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Protokół Nr  XLVII/13

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  25.04.2013 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XLVII/13
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji

która odbyła się 25 kwietnia 2013 roku

25  kwietnia  2013  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 13 00.   Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

*****************

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół XLVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XLVI sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.



Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 

Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad 
dzisiejszej sesji trzech projektów uchwały. 

- załącznik nr 2 -

Pierwszy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o powierzeniu 
Samorządowi  Województwa Dolnośląskiego realizacji,  w zastępstwie  inwestorskim,  zadania  pn.: 
„Remont  drogi  wojewódzkiej  nr  379  w  m.  Wałbrzych,  ul.  Świdnicka  w  km 0+000  ÷ 1+950  i 
chodników w km 0+000  ÷ 2+750” w zakresie realizacji  robót budowlanych będących zadaniem 
własnym Gminy. 
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 7a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Wałbrzycha do Stowarzyszenia Lokalna 

Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 15a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Trzeci projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 

28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha 
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 15b. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę również o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w 

sprawie  rozpatrzenia  skargi  mieszkańca  Wałbrzycha  na  działalność  Prezydenta  Miasta 
Wałbrzycha. 
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 16a.  porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Pan Mirosław Bartolik 
• Proszę o wycofanie  z  porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy z radnym, ponieważ jestem w trakcie prowadzenia rozmów  z 
pracodawcą w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.

- załącznik nr 3 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?

Nie widzę.  
W związku z powyższym poddaję pod głosowanie porządek obrad wraz z naniesionymi 
zmianami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. porządek obrad jednogłośnie.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła zaproponowany porządek obrad wraz z 
podjętymi wnioskami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/358/2012 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/359/2012 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 rok.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  upoważnienia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do 
złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach I konkursu programu priorytetowego p.n.:  System 
Zielonych  Inwestycji  (GIS  –  Green  Investment  Scheme)  Część  6)  SOWA -  Energooszczędne 
oświetlenie  uliczne,  ogłoszonego  przez  Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej.

7a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  o 
powierzeniu  Samorządowi  Województwa  Dolnośląskiego  realizacji,  w  zastępstwie  inwestorskim, 
zadania pn.: „Remont drogi wojewódzkiej nr 379 w m. Wałbrzych, ul. Świdnicka w km 0+000 ÷  
1+950  i  chodników  w km 0+000  ÷  2+750”  w  zakresie  realizacji  robót  budowlanych  będących 
zadaniem własnym Gminy. 

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej  w Wałbrzychu na prace konserwatorskie  przy zabytkowym Kościele  Zbawiciela  w 
Wałbrzychu.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Zgromadzenia Sióstr 
Niepokalanego  Poczęcia  NMP  Dom  Zakonny  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy 
zabytkowym budynku oficyny mieszkalnej przy pl. Marceliny Darowskiej 1B w Wałbrzychu.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego Nr 10 
z Oddziałami  Integracyjnymi  w Wałbrzychu  przy  ul.  Sosnowej  25A  w Filię  Integracyjnego 
Przedszkola Samorządowego Nr 17 z Oddziałami Specjalnymi im. Jana Brzechwy w Wałbrzychu 
przy ul. Hirszfelda 15. 

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 im. 
Gustawa Morcinka w Wałbrzychu, przy ulicy 11 Listopada 75. 

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie   utworzenia  Żłobka  Samorządowego  Nr  4 w 
Wałbrzychu przy ul. Giserskiej 7.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  XXXI/273/08  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 24 października 2008 roku w sprawie nadania statutu instytucji kultury pn. Park 
Wielokulturowy - Stara Kopalnia w Wałbrzychu. 

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  XLVIII/431/10  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 26 marca 2010 roku w sprawie nadania Statutu Wałbrzyskiej Galerii Sztuki Biuro 
Wystaw Artystycznych "Zamek Książ".

15a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  Wałbrzycha  do 
Stowarzyszenia  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Aglomeracja  Wałbrzyska  z siedzibą 
w Wałbrzychu.



15b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/441/13  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha 

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Wałbrzycha 
na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

17. Sprawozdanie  z  wykonania  Uchwały  Nr  XXI/183/2011  z  dnia  28  listopada 2011  r.  w 
sprawie przyjęcia programu współpracy miasta Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 r. 

18. Sprawozdanie  z  realizacji  „Wieloletniego  programu  gospodarowania  zasobem 
mieszkaniowym Gminy Wałbrzych na lata 2009 – 2013”.

19. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
20. Odpowiedzi na zapytania.
21. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
22. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
23. Zamknięcie obrad. 

Ad.4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Ad.  5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr XLI/358/2012 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  grudnia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2013-2031.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

- załącznik nr 4, 4a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Komisja Sportu, Turystyki 

i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął: radny Paweł Szpur.
Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 

wraz z autopoprawkami.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 3 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVII/443/13

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  XLI/359/2012  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 grudnia 2012 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2013 
rok. 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

       - załącznik  nr 5, 5a -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu uchwały. Komisja Sportu, Turystyki 

i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały.  
Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak oraz radny Jerzy Krzyżowski.
Odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha oraz Pan Mariusz Gawlik Dyrektor  
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą 

wraz z autopoprawką .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za" i 4 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVII/444/13

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  upoważnienia Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach I konkursu programu priorytetowego p.n.: System 
Zielonych Inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) Część 6) SOWA - Energooszczędne oświetlenie 
uliczne, ogłoszonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pan Bogusław Rogiński, Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 6 -



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłosiła  20  minutową  przerwę  w  celu  przygotowania  projektu  uchwały  z  naniesioną 

autopoprawką.  

PO PRZERWIE 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Ryszard Nowak oraz radna Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzielali: Pan Bogusław Rogiński, Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta  
oraz  Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/445/13

Ad. 7a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o 
powierzeniu  Samorządowi  Województwa  Dolnośląskiego  realizacji,  w  zastępstwie  inwestorskim, 
zadania pn.: „Remont drogi wojewódzkiej nr 379 w m. Wałbrzych, ul. Świdnicka w km 0+000 ÷ 1+950 
i  chodników w km 0+000  ÷ 2+750” w zakresie  realizacji  robót  budowlanych  będących zadaniem 
własnym Gminy.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

       - załącznik  nr 7 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/446/13

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  dla  Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej  w  Wałbrzychu  na  prace  konserwatorskie  przy  zabytkowym  Kościele 
Zbawiciela w Wałbrzychu.  

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 8 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/447/13

Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Zgromadzenia 
Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP Dom Zakonny w Wałbrzychu na prace konserwatorskie przy 
zabytkowym budynku oficyny mieszkalnej przy pl. Marceliny Darowskiej 1B w Wałbrzychu.

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

- załącznik nr 9 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzielił: Pan Robert Szymala Urbanista Miejski

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/448/13



Ad. 10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego 
Nr 10  z Oddziałami  Integracyjnymi  w Wałbrzychu  przy  ul.  Sosnowej  25A w Filię  Integracyjnego 
Przedszkola Samorządowego Nr 17 z Oddziałami Specjalnymi im. Jana Brzechwy w Wałbrzychu przy 
ul. Hirszfelda 15. 

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 10 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/449/13

Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 11 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/450/13

Ad. 12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
31 im. Gustawa Morcinka w Wałbrzychu, przy ulicy 11 Listopada 75. 

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 12 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Otwieram dyskusję. 



W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiek, radny Cezary Kuriata oraz radny Artur Torbus.

Odpowiedzi udzielali:  Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania oraz  
Pan Zygmunt Nowaczyk Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za", 2 głosach „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLVII/451/13

Ad. 13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  utworzenia Żłobka Samorządowego Nr 4 w 
Wałbrzychu przy ul. Giserskiej 7.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 13-

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięła: radna Alicja Rosiek.

Odpowiedzi udzieliła: Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
            w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/452/13



Ad.14.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr XXXI/273/08 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 24 października 2008 roku w sprawie nadania statutu instytucji kultury pn. Park 
Wielokulturowy - Stara Kopalnia w Wałbrzychu. 

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww projekt uchwały.

- załącznik nr 14 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Otwieram dyskusję. 
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/453/13

Ad. 15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr XLVIII/431/10 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 26 marca 2010 roku w sprawie nadania Statutu Wałbrzyskiej Galerii Sztuki Biuro 
Wystaw Artystycznych "Zamek Książ".

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww projekt uchwały.

- załącznik nr 15 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wziął: radny Paweł Szpur.

Odpowiedzi udzielił: Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XLVII/454/13



Ad.15a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  Wałbrzycha  do 
Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu.

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 16 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Paweł Szpur, radna Alicja Rosiak oraz radny Zdzisław Dobrowolski. 

Odpowiedzi udzielała: Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XLVII/455/13

Ad.15b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha.

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww projekt uchwały wraz z autopoprawką.

- załącznik nr 17 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: radny Paweł Szpur, radna Alicja Rosiak oraz radny Zdzisław Dobrowolski. 

Odpowiedzi udzielała: Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.



GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
          Uchwałę Nr XLVII/456/13

Ad.16.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Wałbrzycha na 
działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

Pani Renata Wierzbicka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

- załącznik nr 18 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą,  kto  jest  za 

uznaniem przedmiotowej skargi za bezzasadną.

GŁOSOWANIE
  w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XLVII/457/13

Ad. 17.  Sprawozdanie z wykonania Uchwały Nr XXI/183/2011 z dnia 28 listopada 2011 r. w sprawie 
przyjęcia  programu współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 r.

- załącznik nr 19 -

Pani Bogusława Czupryn - Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawiła w/w sprawozdanie. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych zapoznała się ze sprawozdaniem i przyjęła je do wiadomości. 
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdania do wiadomości.

Ad. 18. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym 
Gminy Wałbrzych na lata 2009 – 2013”.

– załącznik nr 20 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Gospodarki Miejskiej zapoznała się ze sprawozdaniem i przyjęła je do wiadomości.
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdania do wiadomości.



Ad.19. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje złożyli; radny Zdzisław Dobrowolski, radny Cezary Kuriata, radny Jerzy Krzyżowski, radny  
Paweł Szpur.

Ad. 20. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi udzielił Pan Zygmunt Nowaczyk – Zastępca Prezydenta Miasta.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 21. Wnioski oraz oświadczenia radnych. 

– nie złożono

Ad. 22. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poprosiła przedstawicieli klubów radnych o podjecie stanowiska w kwestii wniosku Klubu Radnych 

PiS w sprawie umieszczenia na sali witrażowej ratusza symbolu krzyża. Przypomniała również 
wszystkim  radnym  o  obowiązku  złożenia  oświadczenia  majątkowego  do  końca 
kwietnia br.  

Ad.23.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLVII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

      Marta Niewiadomska                      Maria  Romańska


